(1) Eustochium n'avait qu'un frère, Taxotius, qui vivait encore à cette époque, et ne mourut que 5 ans après son frère. Sa sœur Mélicie vivait également. Jérôme parle donc en général de toute personne qui pouvait regretter la vierge romaine. Ces titres de frère et de sœur doivent s'entendre ici dans un sens spirituel, qui ne se borne pas au cercle de la famille.

consistat, et digilo moustreris. Frater est mortuus, sororis est corpusculum deducendum: cave ne dum hæc scipius facis, ipse moriaris. Nec satis religiosa velle videri, nec plus humilis quam necesse est, ne gloriam fugiendo queras. Plures enim paupertatis, misericordie, atque jejuniæ arbitros declinantes, hoc ideo cupiunt placere, quod placere comentantur; et mirum in modum laus, dum vitatur, appetitur. Ceteris perturbantibus quibus hominis mens gaudet, agrestis, sperat et metuit, plures invento extraneos. Hoc vitio pauci admodum sunt qui caruerint: et ille est optimus, qui quasi in pulchro corpore, rara navorum sorde respergitur. Neque vero moneo ne de divitiis gloriaris, se de generis nobilitate te jactes, ne te ceteris præferas. Scio humilitatem tuam; scio te ex affectu dicere: « Domine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei. » *Psal. cxxx, 1.* Novi apud te, et apud matrem tuam, superbiam, per quam diabolus cecidit, penitus locum non habere. Unde ad te super ea scribere superfluum sit. Stultissimi

quippe est docere, quod novit ille quem docas. Sed ne hoc ipsum tibi jactantiam generet, quod scireli jactantiam contempseris; ne cogitatio tacita subrepat, ut quia in auratis vestibus placere desisti, placere coneris in sordidis; et, si quando in conventum fratrum veneris vel sororum, humiliter sedes, scabellum te causeris indignam. Vocem ex industria, quasi confecta jejuniis, non tenues; et deficientis imitata gressum, humeris iunitaris alterius. Sunt quippe nonnullæ exterminantes facies suas, ut appareant hominibus jejunsantes, que statim ut aliquid viderint, ingemiscunt, demittunt supercilium, et aperta facie, vix unam oculum liberant (*Miss. Ibrant*) ad videntium. Vestis pulla, cingulum saccum, et sordidis manibus pedibusque, vender solus, quia videri non potest, astuat cibo. His quotidie Psalmus ille canitur: « Dominus dissipabit ossa hominum sibi placitum. » *Psal. lvi, 6.* Aliæ virili habitu, veste mutata, erubescunt esse feminæ, quod natae sunt, crinem amputant, et impudenter erigunt facies eun-

sexe; elles coupent leurs cheveux, élèvent impudemment une tête équivoque. Il en est qui portent le cilice, et qui se couvrent avec cela d'élégants capuchons, tâchant ainsi de revenir à l'enfance, mais imitant les orfraies et les hiboux.